ご注意:この文書は、当社の新株式発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではあ

りません。

1

平成 27 年８月 24 日

各  位

会 社 名 株式会社 技 研 製 作 所

代表者名 代表取締役社長 北村 精男

（コード番号 6289  東証第２部）

問合せ先 経理部部門リーダー 南 直人

（ＴＥＬ 088-846-2933）

第三者割当増資における発行株式数の確定に関するお知らせ

平成27年７月17日開催の当社取締役会において、公募による新株式発行（一般募集）および株式売出

し（オーバーアロットメントによる売出し）と同時に決議いたしました第三者割当による新株式発行

（以下「第三者割当増資」という。）に関し、割当先より発行予定株式数の全部につき申込みを行う旨

通知がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

（１） 発 行 新 株 式 数 450,000 株

  (発行予定株式数 450,000 株)

（２） 払 込 金 額 の 総 額 679,275,000 円

   (１株につき 1,509.50 円)

（３） 増 加 す る 資 本 金 の 額 339,637,500 円

  (１株につき 754.75 円)

（４） 増加する資本準備金の額 339,637,500 円

  (１株につき 754.75 円)

（５） 申 込 期 間 （ 申 込 期 日 ） 平成 27 年８月 25 日(火)

（６） 払 込 期 日 平成 27 年８月 26 日(水)

＜ご 参 考＞

１．上記の第三者割当増資は平成27年７月17日開催の取締役会において、公募による新株式発行

（一般募集）および株式売出し（オーバーアロットメントによる売出し）と同時に決議され

たものであります。

当該第三者割当増資の内容等については平成27年７月17日付の「新株式発行および株式売出

しならびに主要株主の異動に関するお知らせ」および平成27年７月28日付の「発行価格およ

び売出価格等の決定に関するお知らせ」をご参照下さい。

２．今回の第三者割当増資による発行済株式総数の推移

現在の発行済株式総数 24,899,528 株 （平成 27 年８月 24 日現在）

今回の増加株式数 450,000 株

増資後の発行済株式総数 25,349,528 株

ご注意:この文書は、当社の新株式発行に関して一般に公表するための記者発表文であり、投資勧誘を目的として作成されたものではあ

りません。

2

３．第三者割当増資による調達資金の使途

上記の第三者割当増資に係る手取概算額675,275,000円については、当該第三者割当増資と同

日付をもって決議された一般募集の手取概算額4,498,500,000円と合わせ、手取概算額合計

5,173,775,000円について、4,500,000,000円を平成27年８月末までに千葉県浦安市の浦安工場

（仮称）用の土地および建物の取得に関わる借入金の返済資金に、242,000,000円を平成27年

８月末までに浦安工場（仮称）の関連設備投資資金に、431,775,000円を平成27年８月末までに

地盤や構造物への地震影響の実証装置の開発等、当社技術が建設の五大原則を遵守することを

科学的に証明するための設備投資資金にそれぞれ充当する予定であります。

当社グループの設備投資計画につきましては、平成27年７月17日に公表いたしました「新株

式発行および株式売出しならびに主要株主の異動に関するお知らせ」をご参照下さい。

以 上